
Uchwała nr 297/2015 r. 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 4 marca 2015 r. 
 
w sprawie: nadania honorowego tytułu Ambasadora Marki Wielkopolski 
 
Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.  
z 2013 r. poz. 596 ze zmianami) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Nadaje tytuł honorowego Ambasadora Marki Wielkopolski za 2014 rok następującym 
Wielkopolanom:  
- Panu Ambasadorowi RP w Republice Francji dr Andrzejowi Byrtowi; 
- Panu prof. dr hab. n. med. Jackowi Łuczakowi; 
- Panu prof. dr hab. Bogdanowi Marcińcowi. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 Uzasadnienie  
do Uchwały  nr 297/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 4 marca 2015 r. 

 
w sprawie: nadania honorowego tytułu Ambasadora Marki Wielkopolski. 
 
Zgodnie z §6 Regulaminu przyznawania Certyfikatu Marki Wielkopolski – Greater Thing from 
Greater Poland- Wielkarzecz z Wielkopolski, tytuł honorowego Ambasadora Marki Wielkopolski 
jest nadawany najwybitniejszym Wielkopolanom w uznaniu i podziękowaniu za ich wpływ na 
rozpoznawalność Marki Wielkopolski w świecie. Uprawnionymi do zgłaszania kandydatur do 
tytułu Ambasadora Marki Wielkopolski są Członkowie Wielkopolskiej Rady 30, którzy przy 
zgłoszeniu kandydata zobowiązani są przedstawiać uzasadnienie dotyczące wyjątkowości 
kandydata. 
 
Na posiedzeniu Kapituły Certyfikacyjnej Marki Wielkopolski w dniu 24 lutego 2015 roku, 
Członkowie Kapituły dokonali wyboru, poprzez uzyskanie konsensusu wszystkich obecnych 
Członków Rady, trzech Ambasadorów Marki Wielkopolski, którymi zostali: 
 
- Pan dr Andrzej Byrt – Ambasador RP w Republice Francji. 
W karierze zawodowej zajmował stanowiska dyplomatyczne i ministerialne: radcy handlowego 
Ambasady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rzeczypospolitej Polskiej w Brukseli, 
wiceministra współpracy gospodarczej z zagranicą, ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego 
RP, wiceministra spraw zagranicznych oraz ponownie ambasadora nadzwyczajnego  
i pełnomocnego RP w Niemieckiej Republice Federalnej. W 2009 roku został Prezesem MTP. 
Od chwili objęcia tej funkcji bardzo skutecznie zaangażował się w promocję Poznania  
i Wielkopolski jako najsilniejszego regionu gospodarczego naszego kraju.   
 
- Pan prof. dr hab. med. Jacek Łuczak – prof. nauk medycznych, nauczyciel akademicki, 
współzałożyciel Hospicjum Palium. 
Pionierska działalność Pana Profesora zaowocowała utworzeniem w Poznaniu pierwszego  
w Polsce Oddziału Opieki Paliatywnej oraz powołaniem Kliniki Opieki Paliatywnej. Poznański 
model opieki paliatywnej i hospicyjnej posłużył przy organizowaniu następnych tego typu 
zespołów w Polsce. Kolejną inicjatywą było powołanie Polskiego Towarzystwa Opieki 
Paliatywnej i utworzenie grupy doradczej – Krajowej Rady Opieki Paliatywnej i Hospicyjnej. 
Inicjatywy i działania Profesora miały i mają istotny wpływ na rozwój opieki paliatywnej  
i hospicyjnej w całej Polsce. 
 
- Prof. dr hab. Bogdan Marciniec - należy do ścisłej czołówki współczesnych chemików polskich 
i światowej rangi specjalistów z zakresu chemii krzemu i katalizy metaloorganicznej.  
Profesor Marciniec całe swoje życie zawodowe związał z Poznaniem i Wielkopolską  – przede 
wszystkim jako pracownik naukowy, a potem Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, ale również jako propagator łączenia nauki z biznesem, co tak silnie wpisuje  
się w etos pracy i przedsiębiorczości wyznawany w Wielkopolsce.  
 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 
 
 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 


